PEMIKIRAN FILOSOF ISLAM Theoretical Framework (Kerangka Dasar Teori Keilmuan) Al-Ghazali Biografi al-Ghazali Nama asli Imam Al-Ghazali ialah Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad Al -Thusi Al-Ghazali.

Lahir di Thus (sekarang Iran) daerah Khurasan wilayah Iran tahun 450 H (1058 M), dari keluarga sederhana, taat beragama dan dikenal sebagai tokoh sufi berpengaruh. Al-Ghazali memulai pendidikannya di daerahnya yakni Thus. Al-Ghazali belajar Fiqih di daerahnya kepada Ahmad bin Muhammad al-Rajzakani al-Thusi. Menginjak umur 25 tahun, Al-Ghazali berguru pada Ali Nashr al-Ismail, seorang ulama terkenal di Thus.

Kemudian Al-Ghazali di desak untuk mengajar oleh Muhammad (saudara Nizamiyah), barulah ia bersedia kembali mengajar di Madrasah Nizamiyah di Naizabur pada tahun 1106 M, hal ini hanya berlangsung selama dua tahun.

Setelah itu ia pulang ke tempat kelahirannya, dan mendirikan madrasah khusus para fuqaha dan sebuah biara untuk para mustashawwifin. Di kota ini pula, Al-Ghazali meninggal dunia pada tahun 505 H atau 1111 M dalam usia 54 tahun. Karya-karya al-Ghazali Karya tulis Al-Ghazali mencapai kurang lebih 300 buah, ia mulai mengarang bukunya pada usia 25 tahun ketika masih berada di Naizabur. Sedangkan waktu yang digunakan untuk mengarang adalah tiga puluh tahun.

Begitupun dengan Abdul Qadim Zallum yang jelas-jelas mengharamkan sistem demokrasi diterapkan di negara-negara muslim. Theoretical Framework (Kerangka Dasar Teori Keilmuan) Suhrawardi Riwayat Hidup Suhrawardi Syaikh Syihab Al-Din Abu al-futuh Yahya ibn Habasy ibn Amirak al-Suhrawardi, dilahirkan di Suhraward, Iran Barat Laut, dekat Zanzan pada tahun 549 H/1154 M. Ia dikenal dengan Syaikh al-Isyraq atau Master of illuminationist (Bapak Pencerahan), Al-Hakim (Sang Bijak), Al-Syahid (Sang Martir), dan Al-Maqtul (Yang Terbunuh).

Julukan Al-Maqtul berkaitan dengan kematiannya yang dieksekusi atas tuduhan ditimpakan kepadanya oleh Shalahuddin al-Ayyubi atas tuduhan kafir dari kaum fuqaha.

Karena kepiawaian Suhrawardi mengeluarkan pernyataan doktrin esoteris yang tandas, dan kritik yang tajam terhadap ahli-ahli fiqh menimbulkan reaksi keras yang dimotori oleh Abu Al-Barakat al-Baghdadi yang anti Aristotelian. Akhirnya pada tahun 587 H/1191 M di Halb (Aleppo) Suhrawardi dieksekusi atas desakan fuqaha kepada pangeran Malik al-Zhahir Syah anak dari sultan Shalahuddin Al-Ayyubi al-Kurdi. Karya-Karya Suhrawardi Karya tulisan Suhrawardi tidak kurang dari 50 karya Filsafat dan Gnostik dalam bahasa arab dan persia.